ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

расширенного заседания Общественного совета при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан

г. Набережные Челны       от «09» ноября 2021 года

Место проведения заседания:

проспект Мира, д.83

ТЕМА: «Результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в

сфере образования и культуры»

Присутствовали:

1. Зайцева В.А.  - председатель Общественного совета при

                                             Исполнительном комитете   муниципального

                                             образования город Набережные Челны

2. Члены Общественного совета   - 6 человек.

3. Приглашенные:

1. Файсханов Р.Р. – Помощник Мэра по работе по противодействию коррупции

2. Касимова Р.Р. – начальник отдела организационно-педагогического обеспечения и

социальной защиты управления образования и по делам молодежи

3. Халиуллин Ф.А. – организация-оператор НОК оказания услуг, председатель

Набережно-Челнинской городской профсоюзной организации

работников образования

4. Карамиев Р.Р. – начальник управления культуры Исполнительного комитета

города Набережные Челны

5. Хузин Р.Н. – начальник управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета города Набережные Челны

6. Кашапов Н.В. – первый заместитель начальника управления образования и по

делам  молодежи  Исполнительного комитета города Набережные

Челны

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ антикоррупционной деятельности за 2021 год. Освещение антикоррупционной

деятельности в средствах массовой информации.

Фаисханов  Р.Р.

2. О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

образования города Набережные Челны РТ в 2021 году.

Зайцева В.А.

3. О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры города Набережные Челны РТ в 2021 году.

Манусова В.Н.

4. Контроль за выполнением утвержденных планов по устранению недостатков

 Зайцева В.А.

5. Разное.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию о результатах антикоррупционной деятельности представить в

Общественную палату Республики Татарстан в срок до 01.12.2021.

2. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, образования города Набережные Челны довести до сведения начальников

управления образования и по делам молодёжи, управления культуры, руководителей

муниципальных образовательных организаций города, включенных в независимую оценку в

2021 году, результаты оценочных процедур.

3.Руководителям отраслей муниципального образования город Набережные Челны

разместить итоги независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в

сфере культуры, образования за 2021 год на своих официальных сайтах.

4. Образовательным организациям, прошедшим независимую оценку качества их деятельности в

2021 году, в срок до 27.11.2021 разработать и разместить на официальных сайтах планы

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг в рамках собственных полномочий на основе рекомендаций

Общественного совета.

5. Контроль за выполнением утвержденных планов по устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества осуществлять в течение всего года.

5. Руководителям отраслей МО город Набережные Челны разместить результаты независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, образования на

официальном сайте www.bus.gov.ru в срок до 01.12.2021.

Председатель Общественного совета: __________________ Зайцева В.А.